[image: ]
[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2018 № 178п
п. Искателей
О внесении изменений в План противодействия коррупции в Администрации Заполярного района на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                  «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План противодействия коррупции в Администрации Заполярного района на 2018 год, утвержденный постановлением                    Администрации Заполярного района от 10.01.2018 № 3п, следующие изменения:

	1.1. В пункте 1. раздела 1. «Общие мероприятия в сфере кадровой политики» графу «Сроки» дополнить словом «федеральное» и изложить в следующей редакции: «После внесения изменений в федеральное и окружное законодательство».
	1.2. Пункт 2. раздела 1. «Общие мероприятия в сфере кадровой политики» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	2.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течение календарного года
	Организационно - правовой отдел (Рясков А. С., Дуркина М.В.)
	Обновление теоритических знаний муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	1.3. Раздел 1. «Общие мероприятия в сфере кадровой политики» дополнить пунктом 6.1. и изложить его в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	6.1.
	Контроль актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должности муниципальной службы об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов (требует принятия распоряжения с указанием процедуры осуществления)
	Постоянно
	Организационно - правовой отдел (Дуркина М.В., Рясков А.С.)
	Получение информации с целью выявления возможного конфликта интересов

	1.4. Раздел 2. «Противодействие коррупции при приеме на службу, работу и при увольнении» дополнить пунктом 11.1 и изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	11.1
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный решением Совета Заполярного района от 21.02.2012 № 265-р, по образовательным программа в области противодействия коррупции
	В течение календарного года, в период поступления гражданина на муниципальную должность
	Организационно- правовой отдел (Дуркина М.В., Рясков А.С.)
	Ознакомление муниципального служащего с правовыми нормами в области противодействия коррупции

	3. Отделу делопроизводства и документооборота (Бабикова Ю.Н.)                                    с использованием системы электронного документооборота направить настоящее постановление ответственным исполнителям.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района в разделе «Противодействие коррупции».
5.  Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                	           О.Е. Холодов
image1.jpeg